Reg. 2023.0QZ.1,04,358 - 21-11-2023

_í NAZARÉ M U N I C!P J A ,"••,..;' ,4 t..

INFORMAÇÃO

INFORMAÇÃO N.2: 358/DOMA-INFRA/2023
ASSUNTO: Auto de arrematação de alienação de NIPG: 17283/23
ferro velho DATA: 2023/11/21

DELIBERAÇÃO:
Deliberado em reunião de câmara realizada em ....../ ...... ......

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Walter Manuel Cavaleiro Chicharro, Dr.

DESPACHO:

À Reunião
21-11-2023

Walter Manuel Cavaleiro Chicharro, Dr.

Pres:dente da Câmara Munic4dal da Nazaré

CHEFE DE DIVISÃO:

Exmo. Sr. Presidente, Concordo com o exposto.
À consideração superior.

21-11-2023

O Chefe de Divisão da DOMA

João Santos, Eng2

VEREADOR(A)/CHEFE DE DIVISÃO:

A Dra. Paula Veloso
Para inserir na "ordem do dia" da próxima reunião da Câmara Municipal, conforme

Despacho do Sr. Presidente.
21-11-2023

Helena Pala

Chefe_daDivísão Administrativa .e.financeira

INFORMAÇÃO

Página 1 de 2

Reg. 2023,01N.1.04358 - 21-11-2023

Exmo. Senhor(a) [Chefe de Divisao],

C.,T1r1-,4tc, ,

I NF ORMAÇÃO

Junto em anexo, para apreciação e aprovação da Exma. Câmara, Auto de Arrematação de

alienação de ferro velho, com vista à adjudicação do lote único a concurso à firma RSA -

Reciclagem de Sucatas Abra ntina S.A., pelos motivos aduzidos no mesmo.

2 1 - 1 1 - 2 0 2 3

A Coordenadora Técnica
Margarida Sihra

Página 2 de 2

MUNICÍPIO DA NAZARÉ - CÂMARA MUNICIPAL

AUTO DE ARREMATAÇÃO

DE ALIENAÇÃO DE FERRO VELHO

---------Aos vinte e um dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três, pelas dez horas, na sala de reuniões do

piso zero do Edifício dos Paços do Concelho da Nazaré, perante a Comissão designada para o efeito, João Pereira dos

Santos, Eng., Chefe da Divisão de Obras Municipais e Ambiente, na qualidade de Presidente da referida Comissão,

Margarida Maria Pires Ortigoso da Silva, Coordenadora Técnica, e Ana Isabel dos Santos Hilário, Técnica Superior,

respetivamente 19e 29 vogais, teve lugar o acto público da praça referente ao procedimento de hasta pública, com vista

à alienação de ferro velho, identificado no Anexo II, das normas, aplicáveis a esta alienação. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - O acto iniciou-se com a identificação da Hasta Pública a que se refere o Anuncio de procedimento n.9 18714/2023

do Diário da Republica n.9 215 de dia 7 de novembro de 2023 e à leitura da Lista de proponentes elaborada de acordo

com a ordem de entrada das propostas entregues, R UM total de u j a f i r m . — .

---------De seguida passou-se à abertura da proposta recebida. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

---------Encontrando-se reunidos os requisitos exigidos quanto à sua admissão o Presidente da Comissão tornou público os

valores constantes da proposta apresentada pelo proponente.

RSA - Reciclagem de
Sucatas Abrantina j

268 V t o n .

----------A Comissão, deliberou, por unanimidade, adjudicar o LOTE UM composto por ferro velho, á firma RSA - Reciclagem

de Sucatas Abrantina S.A., sendo o pagamento efetuado na Tesouraria da Câmara Municipal da Nazaré, de acordo com as

normas. .11.411.11,11.11.

------- -A fim de ser presente à próxima reunião da Câmara Municipal, para homologação, se lavrou o presente auto que

vai ser devidamente assinado pela Comissão, Não compareceu no ato público qualquer representante dos adjudicatários

provisórios. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

12 Vogal

Margark, M. Pires Ortigoso da Silva

A COMISSÃO DA HASTA PÚBLICA

Presidente

/ -i-Joío.11 1: Z d Sant,

2-9. Vogal

Ana Isabel dos Santos Hilário, Eng.a